———————————————————————————

Emertimi dhe Forma ligjore SHOQERIA "Agbes Construksion” SH.P.K
NIPT -i K32807432W
Adresa e Selise Sheq | Madh
FIER
Data e krijimit 01.04.2003
Veprimtaria Kryesore Ndertim, Prodhim materiale ndertimi
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VITI 2010
Pasqgyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke |
|
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 1.01.2010

Deri 1.12.2010

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2010 2009
A AKTIVET
I AKfivet ATatshRurtra
1 |Aktive monetare 105,494,932 49,049,477 |
2 |Derivativé dhe aktive té¢ mbajtura pér tregtim
(i) Derivativét 0 -
(ii) Aktive t&€ mbajtura pér tregtim 0
Totali 2 0 -
3 |Aktive té tjera financiare afatshkurtra ,
Llogari/Kérkesa t& ark&tueshme 609,671,263 332,562,677
(ii) LLogari/Kérkesa té tjera te arkétueshme 186,911,602 111,447,366
(iii) Instrumente té tjera borxhi 0
(iv) Investime t& tjera financiare
Totali 3 796,582,865 444,010,043
4 |Inventari
(i) Léndét e para 3,441,470 1.511,99%
(11) Prodhim né proces 0 - i
(iii) Produkte t& gatshme 745,581 70,500
(iv) Mallra pér rishitje 0
(v) Parapagesat pér furnizime 0 -
Totali 4 4,187,051 1,582,494
5 |Aktive biologjike afatshkurtra 0 -
6 |Aktivet afatshkurtra t¢ mbajtura pér shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzime té shtyra 0 -
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 906,264,848 494,642,014
11 Aktivet Alatgjata
1 |Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje t& tjera n€ njesi te kontrolluara 0
(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje 0
(111) Aksione dhe letra té tjera me vleré 0
(iv) Llogari/Kérkesa té tjera t& arkétueshme 0
Totali 1 0
2 |Aktive afatgjata materiale
(1) Toka 6,500,000 6,500,
(i) Nd&riesa 14,661,342 15,5643
(iii) Makineri dhe pajisje 98,131,767 110,636.94
(iv) Aktive t& tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 1,391,604 1,552,709
Totali 2 120,684,712 134,253,992
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 0 -
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(1) Emri 1 miré 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0
(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0
Totali 4 0
5 [Kapitali aksionar i papaguar
6 |Aktive té tjera afatgjata 0 -
Totali i aktiveve Afatgjata (IT) 120,684,712 134,253,990
TOTALI I AKTIVEVE (I+11) 1,026,949,560 628,896,00
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Shénime

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Z#gri i bilancit 2010 2009
DETYRIMET DHE KAPITALI
DETYRIME
DETYRIME AFATSHKURTRA
Derivativét 0 0
Huamarrjet
1) Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 139,033,468 132,200,000
) Kthimet/Ripagesat ¢ huave afatgjata 0 0
) Bono t€ konvertueshme 0 0
.~ |Totali 2 139,033,468 132,200,000
3 [Huat dhe parapagimet
1) Té pagueshme ndaj furnitoréve 340,433,851 146,015,092
;ji} Té pagueshme ndaj punonjésve 19,265,964 7.581,133
ﬁi) Detyrime tatimore 55,106,380 25,874,965
] Hua t& tjera 1.310,000 0
{v) Parapagimet e arkétuara 0 0
_ |Totali 3 416,116,195 179,471,190
{ |Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 555,149,663 311,671,190
Il IDETYRIME AFATGJATA
‘| |Huat afatgjata
(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 68,003,248 70.470,855
i) Bonot ¢ konvertueshme
_ |Totali 1 68,003,248 70,470,855
‘2 |Huamarrje t€ tjera afatgjata
3 |Provizionet afatgjata 0 0
4 |Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (II) 68.003,248 70,470,855
~ [TOTALT 1T DETYRIMEVE (I+11) 623,152,911 382,142,045
Al [KAPITALI
' 1 |Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)
- 2 [Kapitali g€ i pérket aksion. té shogerisé mémé
J [Kapitali aksionar 240,480,000 50,100,000
4 [Primi i aksionit 0 0
_5 |Njesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 |Rezerva statusore 0 0
| 7 |Rezerva ligjore 50,000 50,000
§ |Rezerva té tjera 6.223,962 0
9 [Fitimet ¢ pashpérndara 0 68,255,605
10 |[Fitimi (humbja) e vitit financiar 157,042,686 128,348,357
TOTALI I KAPITALIT (11I) 403,796,648 246,753,962
TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+11+111) 1,026,949,559 628,896,007




PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Shenime  [Vill GSRtrimor | Vill paraardnes |
2010 2009
T [Shifjet neto 1,016,647,021 008,733,953
2 |T€ ardhura t€ tjera (nga veprnimtante e shiryt€zimit 0
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshme dhe té punés né proces 675,081 -1,774,800}
4 |Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
per gemmer e vela ane e Kapianzuar u
5 |MallratJendet ¢ para dhe shérbimet 731,001,204 521.838.963]
6 |Shpenzime té tjera nga veprimt. e shfrytézimit 36,758,518 289,625,586
7 |Shpenzime té personelit 50,261,739 34,657,393
Pagat 41,594,919 29,324700)
Shpenzimet e sigurimeve shogérore 8,666,820 5,332,673
Shpenzimet pér pensionet 0
Shpenzime t€ tjera pér personelin 0
8 [Renia né vleré (zhvlerésimi dhe amortizimi) 24,694,029 17,916,951
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 174,516,612 142,920,259
10 |Té ardhurat dhe shpenz.financiare nga njesité e
kontrolluara 0
11 |T€ ardhurat dhe shpenzfinanc.nga pjesémarrjet 0
12 |T€ ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare 13,366 2,873
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
t€ tjera financiare afatgjata 0
Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 13,366 2,873
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0
Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 0
13 |Fitimi (humbja) para tatimit 174,529,978 142,923,132
14 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 17,487,291 14,292,313
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 157,042,687 128,630,819

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét ¢ shoqérisé mémé

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2010

Sipas metodés indirekte

===

Shénime Viti ushtrimor  |Viti paraardhés
AKTIVITETET 2010 2009
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 174,529,978 142,923,132
Rregullimet pér: 24,694,029 17,916,951
Amortizimin 24,694,029 17.916,951
T¢€ tjera neto (amortizimi pér AQT-E e shitura)
Té ardhura nga investimet
Shpenzimet pér interesa 0
Rritje/rénie e kérkesave (& arkétueshme nga aktiviteti dhe -352,572,822 -160,606,106
¢ kérkesave t& arkétueshme t€ tjera
4 [Rnitje/rénie n€ tepricén e inventarit -2,604,557 5,998,800
3 [Rritje/rénie n€ tepricén e detyrimeve peér (€ paguar nga aktiviteti 223,523,575 70.456,581
6 MM té pérfituara nga aktivitetet B
7 |Interesi i paguar me(-) 0
§ |Tatim fitimi i paguar me(-) 0 -4,453,170
9 [Rritje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve té shtyra 0
MM neto nga akiivitetel e shirytezinit 67,570,203 72,236,188
B [Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
_l Blerje e shogérise s€ kontrolluar X minus paraté e arkétuara
12 Blerje ¢ aktiveve afatgjata materiale -11,124,750 -37.081,895
3 Té ardhura nga shitja e paisjeve
g Interesi 1 arketuar U
5 Dividentét e arkétuar
MM neto e pérdorur né akfivitetet investuese -11,124,750 -37,081,895
C |Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 T¢€ ardhura huamarrje afatgjata
|3 Pagesa e detyrimeve 1€ gerasé financiare
A Dividentét e paguar me(-)
5 Huadhenje Afatgjate
. |MM neto ¢ pérdorur né aktivitete financiare 0 0
Diferenca Konvertimi ¢ MM mbajtur né monedhé t& huaj 0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 56,445,454 35,154,292
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 49,049,477 13,895,186

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabgél

105,494,931

49,049,477
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Bilanci | vitit 2010 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit

9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin® Mbi bazen e Standar
Kombetare te Kontabilitetit

Lne moi bazen e aokumentave Ie paraqitur nga ana e Snogerise.

ADMINISTRATORI
Arben Goga |




